datum ' Romara profectus, ab Eiigenfc pontifice
honorifice suscipitur. Cui cum iniuncla sibi patefa-
ceret, statum populi Romani iaradudum quorundam
praesulum perversitate depravatum, memorati pon-
tificis benivola " adsensione ita correxit, ut oranes
qui rerum suarum direptione graviter fuerant deso-
lati ", de receptione

" bonorum suorum, quae per **

Ulius adventum Deo donanle provenerat, roagnifice
sint '* consolati. Hoc anno, paucis ante solstitkm
aestivak diebus, in territorio Augustodunense'* aere
in tempestalem subita mutatkne converso, ingens
fragmentum ex glacie simul cum grandine deci-
dlsse narratur, cuius longitudo quindecim, latitudo

septem, crassitudo '* duos pedes habuisse di-
citur.

DCCCXXV.

Sacro pasehaU festo solemniter Aquisgrani cele-

brato, arridente etiam verna temperie ", imperator
venandi gralia Noviomagum profectus, legatos Bttl-

garorum circa medium MaiumAquasgrani venire

praecepit. Nam sic ilto " reverti slatuit, habiturus
ibi " conventura, quem

" de Britiania regressus, eo
se tempore ibidem habere veUe '•, optimalibus indi-
caverat. Quocum, peracta Venatione fttisset rever-

A sus, Bulgarfcam legationem audivit; erat enim de
terminis ac finibus inter Bulgaros ac Francos consti-
tuendis. Adfuerunt in eodem conventu "

paene om-
nes Brittaniae primores %inter quos et Wihomar-
cus, ", qui perficUasua et tolam Brittaniam contur-
haverat, et obstinatione stultissima ad memoratam

expedilionem illo faciendaro "
imperatoris animum

provocaverat, tandem sankre ususconsiUo, ad fi-
dera iraperatoris, ut ipse dicebat, venire non dubi-
tavit. Cui cum iraperator, et ignosceret, et muneri-
bus donatum una **cum caeteris gentis suae primo-
ribus domum remeare perniitteret, proipis^am fidem,
ut prius consueverat, gentiliiia perfidia commutavit,
ac *• vicinos suos incendiis ct direptknibus in quan-
t.um potuit infestare non cessans, donec ab homini-

g bus Lanlberti " comitis in domo propria circuraven-
tus atque interfectus est. Imperator vero, audita Bul-

garorum legatione, per eosdera qui ad eura missj
fuerant legatos regi eprum' missis litteris, prout vi-
debalur respondit, dimissoque conventu, ht Vose-

guro ad Rumerici " montem venandi gratia profe-
clus, filium suum Hlotharium ex Italia regressum
ibique ad se venientem suscepit, ac peracta vena-

, tione Aquasgrani rediens, generalem populi sui con-

ventum more solcmni mense :* Augusto habuit. In

quo conventu inter ceteras legatknes quae de diver-
sis partibus

*'
venerunt, etiam et fiifcrum Godo-

fridi •• de Nordmannia legatos audivit, ac pacera
quam idem sibi dari'* petebant, cum eis in raarca
eorum mense Octobrio confirmari iussit "; comple-

C tisque " oranibus negotiis quae ad illius conventus
rationem perlinere videbantur, Noviomagum cum
filfc raaiore secessit, minorem vero filium sumn '*

Hludowicum in Baioariam direxit. Ipse '• autem, au-
turanali venatione completa , cirea hiemis initium

Aquasgrani reversus est. In territorio Tulknse "

iuxta Coraraerciacuitt villain "
puella quaedara no-

mine "... annorum circiler 12. post sacram com-

munknem, quam in pascha de sacerdotis manu su-
mendo perceperat ",primo pane, deinde aliis omni-
bss cibis et polibus abstinendo, intantum ieiunasse

perhlbelur, ut nulta penilus corporis alimenla perci-
piens, sine omni victus desiderio plenum trien-

nium *'
corapleverit. Coepit autem ieiunare anno in-

carnationis dominicae 823. sicut in ipsius anni de-
"

scfiptiope superius adnotatura est, et hoc anno, jd
est 825, circa Novembris mensis initium peracto
ieiunio escara sumere ac more caeteforum mortalium

manducahdo vivere coeoit.
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DCCCXXVI.

Cum regi Bulgarorum legali sui quid egerint re-

nunciassent', iterum eum, quent primo miserat, ad

imperatorem cum litteris remisit, rogans ut sine mo-

.rarum interpositione terminorum 2 deflnitio fieret,

vel si hoc non placeret, suos quisque terminos sine

pacis foedere tueretur *. Cui imperator, quia fama

erat Bulgarorum regem a suo quodam optimate aut

regno pulsum aut interfectum, respondere distulit;

illoque
*

expectare iusso, propterfamaecertitudinem

coroperiendam Bertricum palatii comilem ad Baldri-

cnm ' et Geroldum 6 comites el Avarici limitis cu-

stodes in Carantanorum provinciam
T misit, qui

cum reversus nihil certi super his quae fama vul-

gaverat reportasset, imperator legaturo ad se evoca-

lum * sine litteris remeare fecit. Inlerea Pippinus

rex, filius jmperaloris, ut iussus erat, cum suis opti-
matibus et Hispanici liraitis custodibus circa Ealen-

das Februarias Aquasgrani — nam ibi lunc iwpe-
rator hiemayerat — venit, cum quibus cum de "

tuendis contra Sarracenos occidentalium partium fi-

uibus esset traclatum atque dispositum i0,Pippinus
in Aquitaniam regressus, aestaiem in depulato sibi

loco (ransegit 11.Imperalor vero mediomensei12Maio

Aquis
,S egressus, circa Kalendas lunii ad Ingilun-

geim
w

yenit, habitoque ibi conventu non modico,
roultas et ex diversis terrarum partibus missas lega-
tiones audivit et " absolvit. Inter quas praecipua
cacterisque praeminens

16erat legatio " sauctae se-
dis apostolicae, Romanae videlicet aecclesiae, qua

fungebantur Leo Centumcellensis episcopus et Theo-

filactus nomenclator, et de partibus transmarinis.is
Dominicus abbas de rnonte Olivi, legati quoque fl-

liorum Godofridi, regis Danorum, pacis ac foederis

causa direcli ", et de Sclavorura regionibus quidam

Abqdrjlorumprimores^Ceadragumducem suum ac-

cusantes. Accusabatur etTunglo *l, unus de Sorabo-
rum primoribus, quod et ipse dicto audiens nqn es-

set. Quorumutrique denuntiatum est, ouod si medio

A Octobrio ad imperatoris generalem conventum ve-

nirc distulissel ", condignas perfldiae suae poenas
esse datururoa 3. Venerunt fit e^ Brittonum prjmori-
bus, quos jllius limitis custodes adducere voluerunt.
Eodem tempore Herioldus cuni uxore et magna Da-
norum multitudine venieiis,, Mogonliaci apud san-

ctum Albanum cum hjs quos secum adduxit baptiza-
tus est, multisque muneribus ab imperatore donatus,

per Frisiam, qua venerat via, reversus est. In qua

provincia unus **comitalus qui Hriustri " vocatur,
eidem datus est ", ul in eum secum rebu&suis,si ne-
cessitas cxigeret, recipere potuisset. Baldricus vero

et Geroldus, comites ac Pannonici limitispraefccii, in

eodem conventu adfuerunt ", et adhuc de motuBuI-

garorum adversum nos nihil se sentire posse testati

1Jsunt. Venit cum Baldrico presbiter quidam de Vene-

tia, nomine Georgius, qdi se organum facere posse
asserebat2S; quem imperator Aquasgranicum Than-

CQlfos' saccellario misit, et, ut ei omnia ad instru-

mentum 30 efficiendum necessaria praeberentur,

imperavit a. Condictoque ac pronuntiato ad medium

Octobrium generali convenlu, caeteris omnibus more
solemni absolutis, ipseft-ans Rhenum ad villam quae
Saltz 3' vocatur cum suo comilatu profectus est. Ibi
ad euro Iegati JSeapolitanorumvenerunt, atque inde,

accepto responso, ad sua regressi sunt: ibi ad eius
nolitiam perlatum est de fuga ac perfldia Aizonis ",

quomodofraudulenter Ausonam 83b ingressus, et a

populo illo quem dolo deceperat receptus, Uotamc ci-

vitatem n destruxit, castella eiusdem regionis quae
^ firrniora videbantur communivits", missoque ad Ab-

diraman 36regem Sarracenurum fratre suo, auxilium

quod petebat, iussu eiusdem regis " coutra nostros

accepit. Sed imperator licet huius rei nuntium gra-,
viter ferret, nihil tamen inconsulte gerendum iudi-

cans, consiliariorum suorum adventum statuit op-

periri, transactaque auturnnali venatione, circa Kal.

Octob. per Moenum fluvium usque ad Francono-